МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15
ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

25 декабря 2025 г.                                                                                                                   №127

Об утверждении Примерное –

перспективное десятидневное меню

для питания детей в МБДОУ

«Ромашка» с. Каменоломня (возрастная

категория 3-7 лет) на 2026 год

В целях соблюдения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и

СанПиН 2.4.3648-2020 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также обеспечения

рациональным сбалансированным питанием воспитанников МБДОУ «Ромашка» с.

Каменоломня,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Примерное – перспективное десятидневное меню для питания детей в

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня (возрастная категория 3-7 лет) (приложение).

2. Заведующему хозяйством Алёшиной Ольге Николаевне:

2.1. Использовать утвержденное и рекомендованное заведующим МБДОУ Примерное –

перспективное десятидневное меню для питания детей в МБДОУ «Ромашка» с.

Каменоломня (возрастная категория 3-7 лет) с 12.01.2026 г.

2.2. Обеспечить контроль за:

- организацией питания воспитанников МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня в

соответствии с Примерное – перспективное десятидневное меню для питания детей

в МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня (возрастная категория 3-7 лет),

требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СанПиН 2.4.3648-2020 к условиям приема,

хранения пищевых продуктов, технологией приготовления и сроками реализации

продуктов и кулинарных изделий;

- ведением документации по организации питания

3. Специалисту по закупкам Матарас Э. М. своевременно собирать, обобщать и

предоставлять информацию о выполнении натуральных норм и энергетической

ценности продуктов питания на одного воспитанника.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              С.Ф. Федаш

С приказом ознакомлена:

Заведующий хозяйством                                                           Алёшина О. Н. «___»__________2025 г.

Специалист по закупкам                                                            Матарас Э. М. «___»__________2025 г.